CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - n° 152 - Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

CONCEIÇÃO DO CASTELO-ES, em 14 de abril de 2021.
OF. CMCC-N° 057/2021.

Do; Presidente da Câmara Municipal de Conceição do Castelo-ES.
Ver. Saulo Mareto

Ao: Exmo. Prefeito Municipal de Conceição do Castelo-ES.
Senhor Christiano Spadetto.

Excelentíssimo Senhor Prefeito;

Através do presente estamos encaminhando a Vossa Excelência o Autógrafo de
Lei referente ao PROJETO DE LEI n° 012/2021, de autoria do Poder Executivo Municipal,
que disnòc sobre abertura de credito adicional suplemcnL-ar c clã outras providencias; o
Autógrafo de Lei referente ao PROJETO DE LEI n** 013/2021, de autoria do Poder
Executivo Municipal, que dispõe stdrre abertura de crédito adicional suplementar e dá tiucras
prov idências; o Autógrafo de Lei referente ao PROJETO DE LEI n" 014/2021, de autoria do
Poder Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de crédito adiciíeia! especial e da outras
p.xi\ idências; o Autógrafo de Lei referente ao PROJETO DE LEI n" 015/2021, de autoria do
Poder Executivo Municipal, que dispõe sobre -abertura de crédito adicional suplementar c dá
outras providências; o Autógrafo de Lei referente ao PROJETO DE LEI n" 001/2021, de
autoria da Vereadora Andréia de Andrade Dalbó, que proíbe a denominação de prédios
públicos municipais e a inauguração de obras públicas municipais inacabadas ou que não possam
ser usufruídas de imediato pela população no Município de Conceição do Castelo e o Autógrafo
de Lei referente ao PROJETO DE LEI n" 002/2021, de autoria do Vereador Prof. Wesley
Satlher, que institui no Município de Conceição do Castelo o Dia do Irabalhador da Saúde
Municipal", a ser comemorado anualmente no dia 07 de abril, Todos aprovados na sessão
ordinária do dia 13 de abril de 2021.

Sendo só para o momento, apresento à Vossa Excelência, protestos de estima e
elevado apreço. , j

'  V- v'' o' '' ^
SAULÒ MARETO vtP

Presidente da Câmara Municipal de "
Conceição do Cascclo-líS

Identificador: 34003800360039003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - n° 152 - Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

AUTÓGRAFO DE LEI

! A DD nu An Aí

DISPÕE SOBRE ABERTURA
ADICIONAL ESPECIAL E

è PROVIDÊNCIAS.

DE

DÁ
CREDITO

OUTRAS

^v,.-.,w^0-^EStDENTE -m CAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO
CASTELO, Estado do Espírito Santo. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou o
seguinte Projeto de Lei n° 014/2021, de autoria do Poder Executivo Municipal.

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito
Adicional Especial no valor de R$ 20.659,48 (vinte mil seiscentos e cinqüenta e nove
reais e quarenta e oito centavos), Programa, Projeto/Atividade, Fonte de Recurso,
Fichas e Elementos de Despesas no Orçamento do exercício de 2021 da Prefeitura
Municipal:

017 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

017002.1030200162.056 - REPASSE AO CIM PEDRA AZUL (CONSÓRCIO

Elemento Despesa Descrição Ficha Fonte Recurso Valor (R$)

3.3.71.70.00000 Rateio pela
Participação em

Consórcios Públicos

0072 12110000000 19.991,16

4.4.71.70.00000 Rateio pela
Participação em

Consórcios Públicos

0073 12110000000 668,32

Total R$ 20.659,48

Art. 2° Como fonte de recurso para abertura do Crédito Adicional Especial
previsto no artigo anterior serão anuladas as seguintes dotações:

017 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

017002.1030200162.056 - REPASSE AO CIM PEDRA AZUL (CONSÓRCIO

Elemento Despesa Descrição Ficha Fonte Recurso Valor (R$)

3.1.71.70.00000 Rateio pela
Participação em

Consórcios Públicos

0027 12110000000 14.787,05

017006.1012200171.035 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PARA A
GESTÃO DO SUS
Elemento Despesa Descrição Ficha Fonte Recurso Valor (R$)
4.4.90.52.00000 Equipamento e Material

Permanente

0062 12150000000 5.872,43

Total R$ 20.659,48
Identificador: 34003800360039003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.

Identificador: 34003800360039003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.